

09. oktober

EM2018/11

Forslag om godkendelse af Landskassens Regnskab for 2017

(Naalakkersuisoq for Finanser)

(Karl-Kristian Kruse Siumut)

I forbindelse med Landskassens regnskab for året 2017 skal vi fra Siumut hermed komme med følgende bemærkninger.

Nu er det jo normalt om foråret, at man førstebehandler regnskabet, men som følge af valget står vi nu på efterårssamlingen og skal såvel førstebehandle, som færdiggøre regnskabet og det glæder vi os til.

I forbindelse med fremlæggelsen af regnskabet for år 2017 er det første vi lægger mærke til, at det samlede regnskab udviser et større overskud end ellers forventet og set i Siumuts optik er dette ikke en fejl.

Tværtimod er regnskabet udtryk for, at det har været underlagt en god ledelse. Regnskabet var nøgternt set budgetteret med et underskud på 99 millioner kr for året 2017, som vi godkendte i finansloven, men som man kan se så blev resultatet vendt til et overskud på i alt 303 millioner og dette resultat giver grundlag for at landet og samfundet kan videreudvikle sig og gå styrket videre.

De mest grundlæggende forudsætninger for det vellykkede resultat skyldes til dels, at fiskeriets afkast var endnu større end først antaget og fordi der er kommet flere i arbejde, hvorved de sociale udgifter er blevet færre, fordi flere som sagt har arbejdet og betalt deres skat hvorefter det hele går op i en højere enhed og ikke mindst går det jo så også den rigtige vej.

Set under ét er det faktisk gået så godt, at vi må glæde os over, at landskassens likviditet udviser en beholdning på ca. kr. 1.8 milliard, hvilket er opnået ved en fornuftig ledelse og fordi man har arbejdet hen imod de opstillede mål som samfundet er en del af og deltager i.

Vi vil derfor fra Siumut benytte anledningen til at takke fiskerne i de kystnære områder, udenskærsfiskerne og alle arbejderne, som vi har nået dette mål sammen med.

Vi ønsker dog stadig fra Siumut, at vort lands udvikling, dets indtægter og udgifter er i balance og vi vil fortsat lede landet ud fra en stram økonomisk kurs, hvilket vi dels finder vigtigt og ikke mindst kræver.

Set under ét finder vi dette særdeles vigtigt og indstiller derfor, at vort lands regnskab nøje og seriøst gennembearbejdes i Revisonudvalget førend det underkastes andenbehandling.

Kaali